
UCHWAŁA NR XLII/346/22 
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 
uchwala: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników we 
Wręczycy Wielkiej pomiędzy ulicami Szkolną, Strażacką i Sienkiewicza (dojazd od ul. Szkolnej i od ul. 
Strażackiej), na działce oznaczonej geodezyjnie Nr 462/9 i 462/10, której granice określa załącznik nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na wyznaczonym miejscu, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Prubant 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A988B91-06B3-4F31-9222-155A79DEA53B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/346/22 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 27 września 2022 r. 

Mapa 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A988B91-06B3-4F31-9222-155A79DEA53B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/346/22 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 27 września 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na wyznaczonym miejscu. 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z wyznaczonego miejsca do prowadzenia handlu 
zlokalizowanego we Wręczycy Wielkiej pomiędzy ulicami Szkolną, Strażacką i Sienkiewicza (dojazd od ul. 
Szkolnej i od ul. Strażackiej). 

2. Wyznaczone miejsce do prowadzenia handlu jest czynne w piątki i soboty, w godzinach od 6:00 do 
12:00. 

§ 2. Ustala się następującą organizację pracy miejsca do handlu: 

1) sprzedaż może być prowadzona w zależności od rodzaju sprzedawanego produktu z zachowaniem zasad 
sanitarnych ze straganów, stołów, z ręki, pojemnika, kosza i skrzynki, również z samochodów i przyczep; 

2) zabrania się sprzedaży towarów poza miejscem do tego wyznaczonym; 

3) za znajdujące się na terenie miejsca do handlu towary, opakowania i urządzenia oraz ich należyte 
składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel. 

§ 3. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu w wyznaczonym miejscu do prowadzenia handlu są 

rolnicy i ich domownicy. 

2. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty i wyroby wytworzone w gospodarstwie rolnika 
określone w art. 4 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i 
soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 4. Prowadzący handel zobowiązani są do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu art. 2 pkt 
2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników; 

2) umieszczania na towarach cen w sposób widoczny dla kupującego albo oznaczenie wskazujące na 
możliwość ustalenia ceny w drodze negocjacji; 

3) pozostawienia miejsca handlu, po zakończeniu sprzedaży, w stanie czystym i uporządkowanym. 

§ 5. Na stoiskach sprzedażowych winna znajdować się informacja o gospodarstwie rolnym, w którym 
produkty zostały wytworzone. 

§ 6. Sprzedający i inne osoby przebywające na miejscu do handlu powinny wykonywać swe czynności w 
taki sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i w zakupie. 

§ 7. Na miejscu prowadzenia handlu mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest 
sprzedaż towarów oraz pojazdy służące do transportu towaru będącego przedmiotem handlu. 

§ 8. Skargi i wnioski dotyczące miejsca do handlu mogą być składane do Wójta Gminy Wręczyca Wielka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A988B91-06B3-4F31-9222-155A79DEA53B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Punkt 3

	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 3

	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 8


